
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2023 №   1251

Великий Новгород

О внесении изменения в Правила использования водных 
объектов общего пользования, расположенных на территории 
муниципального образования - городского округа Великий 

Новгород, для личных и бытовых нужд

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 09.02.2023 № 63 "О внесении изменений в постановление Администрации 

Новгородской области от 28.05.2007 № 145" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести изменение в Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории муниципального образования - 

городского округа Великий Новгород, для личных и бытовых нужд, утвержденные 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.01.2018 № 351 

(в редакции постановления Администрации Великого Новгорода от 26.07.2018 

№ 3258), дополнив пункт 4.2 абзацами следующего содержания:

"купание детей в запрещенных и необорудованных для этой цели местах, не 

отнесенных к местам массового купания;

нахождение детей в возрасте до 14 лет в местах массового отдыха населения 

на водном объекте, местах массового купания без сопровождения родителей (иных 

законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием 

детей.".



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем

1251п


